ưu đãi đối với người có công thể hiện sự tri ân của Đảng và Nhà nước, góp phần cải thiện

và nâng cao đời sống của người có công và thân nhân của họ

Năm 2021, Chủ tịch nước đã ký Quyết định số 07/QĐ-CTN ngày 11/01/2021 về

việc tặng quà cho các đối tượng người có công với cách mạng nhân dịp tết Nguyên đán

Tân Sửu 2021. Theo đó mức quà của Chủ tịch nước cũng đã điều chỉnh tăng thêm so với

trước đây: Cụ thể mức quà: 400.000 đồng điều chỉnh tăng lên 600.000 đồng và mức quà:

200.000 đồng điều chỉnh tăng lên 300.000 đồng theo từng nhóm đối tượng người có công

với cách mạng và thân nhân.